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VÁŽENÍ A MILÍ SOUSEDÉ,
jaro už se pomalu chýlí ke konci, ani jsme se nenadáli, a jsme v polo-
vině roku. Červen je měsíc, který máme snad všichni rádi. Je krásné 
počasí, teplé večery, které vybízejí k posezení na zahradách, čeká  
nás čas prázdnin a zasloužené dovolené. Život v obci a v tomto roce 
s ním spojený stavební ruch si však dovolenou nebere. Na letošní 
léto máme nachystanou dlouho plánovanou revitalizaci parku  
U Lva, a tak doufám, že na konci listopadu se budeme moci potkat 
v již zrekonstruovaném parku. 
Tou dobou bude snad již hotová právě probíhající rekonstrukce 
plynu investora GasNet. Některé etapy jsou hotové již nyní a práce 
se přesouvají do dalších. Víme, že ne vše se povedlo na jedničku. 
V  určitých chvílích by v  pomyslném známkování mohla být řeč  
i o propadnutí, vše jsme ale intenzivní komunikací řešili a snad nako- 
nec i vyřešili. Buďte tedy prosím při svém známkování shovívaví. 
Podařilo se například vykomunikovat „klid strojů“ v průběhu Mladých 
hodů, kdy původně v tomto termínu mělo být okolí školky rozko- 
páno ze všech stran. A tak alespoň začátek prázdnin budeme moci 
zahájit v tradičním veselí.
Cílovou pásku už snad konečně trhá stavba na ulici Přehradní a Šiku- 
lova. Kabel NN i optika jsou v zemi, nové sloupy pouličního osvětle-
ní také stojí, ty staré se v těchto dnech demontují a probíhá tak do-
končení nedodělků a finální úklid. Určitě si myslíte, že to trvalo celou 
věčnost a já s Vámi souhlasím. Bohužel zde bylo hodně prací, které 
na sebe musely navazovat, a tak když došlo ke zpoždění jedné,  
řetězovou reakcí se opozdilo vše. A opět bohužel koordinátorem 
těchto prací a návazností nebyla městská část, nýbrž firma investora. 
Posouzení, jak se jí koordinace dařila nechám na každém z nás.

U stavební činnosti se na chvíli zastavím, neboť bych Vám ráda při-
pomněla, že od 1. července 2024 rozhodnutím Zastupitelstva města 
Brna přestávají na jednotlivých městských částech fungovat Sta- 
vební úřady. 
Přesun stavebních úřadů z radnic městských částí na Magistrát měs-
ta Brna, je jedním z nejžhavějších témat současnosti v Brně. Pláno-
vané přesunuti stavebního úřadu z městských částí do centrální in-
stituce odhlasovali brněnští zastupitelé na konci loňského roku i přes 
velký odpor většiny městských částí. 23 městských částí opakovaně 
vyjádřilo svůj nesouhlas s rušením stavebních úřadů a ty, které sou-
hlasily, tak v zásadě jen proto, že jejich stavební úřady se dlouhodo-
bě potýkaly s nedostatkem zaměstnanců. Pozorný čtenář si položí 
otázku: Kdo má největší přehled o svém území a o jeho potřebách? 
Dle vzniklé situace to ovšem není městská část, nýbrž vedení města 
(přece jen sedí výš).
Jsou věci, kterým prostě nelze rozumět. Například, proč projedná-
vání takto závažného návrhu bylo utajeno a my všichni, jichž se to 
týká, jsme byli postaveni před hotovou věc? Vedeni města nechtělo 
se starosty diskutovat, celá řada problémů tak nemohla být promy-
šlena a vyřešena. Těsně před jednáním o rušení stavebních úřadu na 
městských částech jsme obdrželi analýzu, která měla obhajovat 
navrhovanou změnu a pozvání na narychlo svolané jednání vedení 
města a starostů městských částí, které se konalo den před hlaso- 
váním na zastupitelstvu MMB. Na tomto jednání jsme opět předlo-
žili argumenty proti rušení stavebních úřadů a zcela rozcupovali 
předloženou analýzu. Nicméně ani toto nebyla překážka pro od- 
hlasování návrhu. Z  chování přítomných zástupců vedení města  

Už jde léto, už k nám jedou prázdniny, v lese pro nás dozrávají jahody a maliny.
Milé léto, vítaný jsi u nás host, na školu teď zapomenem, chcem tě užít pro radost.
Krásné léto plné pohody, odpočinku, sluníčka a krásných zážitků 
Vám přejí

 Lenka Ištvanová Petr Juránek Miroslava Keprtová
 starostka místostarosta  místostarostka
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a zastupitelů Brna byl evidentní jejich postoj a nezájem o názory 
přítomných starostů. Tento postoj byl evidentní i na rozhodném 
jednání zastupitelstva, kdy bravurní obhajobu postojů a potřeb 
občanů a městských částí panem starostou Vondrou a panem sta-
rostou Levíčkem zastupitelé smetli ze stolu takových způsobem, že 
mi ostatní přítomní v sále jsme zcela znechuceni upustili od další 
interpelace. 
Schválením návrhu na vytvoření Centrálního stavebního úřadu se 
město Brno dobrovolně degraduje na úroveň malých obcí. Město 
Brno si sice centralizuje stavební úřad prvního stupně pod magistrát, 
ale ztratí působnost odvolacího stavebního úřadu a tato pravomoc 
přejde na krajský úřad.
Od července tak už na našem úřadu nenajdete stavební úřad ani jeho 
zaměstnance. Přesunou se na nové pracoviště v centru Brna – Orlí 
655/30. Na této adrese se dříve nacházela pošta, jejíž pobočka by tu 
měla být zachována. Centrální stavební úřad bude rozdělen na sedm 
obvodů, které budou zpracovávat agendu rozdělenou územně 
podle jednotlivých městských částí. 
Jedním z  argumentů města je dostupnost centrálního úřadu.  
Dostupnost neznamená pouze dostupnost občana na úřad, ale 
rovněž znalost místa, o němž rozhodují. Úředníci našeho stavebního 
úřadu se přesunou do budovy pošty v ulici Orlí a pravděpodobně  
se začlení do sektoru, který bude zahrnovat i Kníničky, ale to nezna-
mená, že budou jako doposud provádět agendu jen pro Kníničky. 
Obvodů, na které se centrální stavební úřad rozdělí bude celkem 
sedm. Kníničky spadají do obvodu VII. zahrnující i Bystrc a Žebětín. 
Klíčová znalost místních poměrů pro úředníka, který rozhoduje, tak 
pomine. Úředník bude muset vyjíždět, a to v případě neshod i opa-
kovaně ke stavbám zcela bezvýznamným, neboť nikdy nebude 
schopen prokázat znalost místních poměrů. Kontrolní činnost budou 
úředníci z Orlí provádět bud‘ pouze na základě udání anebo vůbec. 
Dopad do rozvoje a urbanismu okrajových částí bude enormní  
a nevratný. Diskomfort pro občany a samosprávu cokoliv zjistit, bude 
časově nesmírně náročný.
Samospráva má pouze dva nástroje, jak rozvíjet a utvářet území,  
jež zastupuje. Je to územní plán a účastenství v územních řízeních. 
Odsunutím stavebního úřadu bude ta druhá kompetence značně 
omezena. Samospráva tak bude muset nákladně řešit dohled nad 
probíhajícími řízeními, zajistit pravidelné pořizování kopií ze spisů 
atd. Dojde k prodloužení lhůt pro vyřízení. 
Lhůty pro posouzení odvoláni účastníků řízení se také výrazně pro-
dlouží, protože odvolacímu orgánu (JMK) přibude agenda, kterou 

nyní vykonával OUSR MMB a tím se prodlouží i doba vyřízení poda-
ných odvolání.
Odvolací orgán nebude moci vadné rozhodnutí vrátit, ale podle 
novely stavebního zákona bude muset suplovat činnost stavebního 
úřadu I. stupně a vydat rozhodnutí. Tedy prodloužení doby od po-
dání žádosti po pravomocné rozhodnutí opět negativně dolehne na 
řádného stavebníka.
Další argument, že tímto krokem dojde k jednotnému výkladu územ-
ního plánu je pravdivá do té míry, že tento výklad nebude zajišťovat 
ani MMB ani KAM, ale Stavební úřad JMK. A co si budeme povídat, 
jednotný výklad mohl již nyní zajistit nadřízený orgán vydáním me-
todiky. 
Úspora nákladů. Tu nám nebyl schopen nikdo předložit. Je proto 
relevantní se domnívat, že k ní vůbec nedojde. 
I přese všechno výše uvedené přeji nám všem nenaplnění černých 
scénářů, zlepšení, zkvalitnění a zrychlení stavebních řízení.
Milí sousedé, přichází asi nejočekávanější a nejoblíbenější období 
v roce – prázdniny a s nimi doba dovolených. Je to čas, kdy si snad bu- 
deme moci vydechnout, odpočinout a nabrat nové síly. Ať už bude-
te někam cestovat či trávit dovolenou doma, přeji Vám jen krásné 
zážitky, radost, pohodu, zdraví a samozřejmě šťastný návrat domů.

Lenka Ištvanová, starostka 

brno.cz/stavebniurad

CENTRÁLNÍ 
STAVEBNÍ ÚŘAD

od 1. 7. 2024
Orlí 30, Brno

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ 
Den, na který se těší všechny děti. Slaví se 
všude, ve školkách, školách, v rodinách, jsou 
pořádány akce různými spolky, organiza- 
cemi, uskupeními. V Kníničkách se stalo již 
tradicí, že oslavu MDD pořádá i Úřad měst-
ské části. Nebylo tomu jinak ani letos. 
Děti se mohly těšit na bohatý program: 
skákací hrad, malování na obličej, zábavná 
stanoviště a hlavně na zábavný program 
WIKIHO SHOW – letní zmrzlinohrátky. Při-
praveno bylo občerstvení, kde opět největ-
ší úspěch měly vafle se šlehačkou. Největší 

strach jsme měli z předpovědi počasí, kdy 
hrozily bouřky a silný déšť. Nakonec ale vše 
dopadlo výborně. Průtrž mračen se nekona-
la, dokonce vysvitlo i sluníčko a všichni se 
dobře bavili. Děkujeme všem dobrovolní-
kům, kteří pomáhali a věnovali svůj volný 
čas organizaci zábavy pro druhé. 
Všem přejeme krásný zbytek školního roku 
a nezapomenutelné prázdniny a těšíme se 
nashledanou na příští akci Loučení s prázd-
ninami, které se bude konat dne 6. září 2024.

Miroslava Keprtová
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Příchod nového človíčka do rodiny je vždy velkou a radostnou  
událostí. Po měsících čekání, obav, otázek držíme v náručí ZÁZRAK. 
Je podobný mamince nebo tatínkovi? Jaké asi bude mít vlásky?  
Po kom bude mít oči? Budeme dobrými rodiči? Zvládneme jeho 
výchovu? Takové otázky a tisíce dalších si klademe, ale odpovědi nám 
řekne až čas. Zatím se učíme naprosto novému dennímu režimu, 
spánek se neřídí našimi potřebami, ale chvilkami mezi jídlem mi- 
minka, zajít si s kamarády na pivko je krásná pohádka. Všichni to ale 
děláme rádi, protože naše děti jsou tím nejdražším, co máme. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Jsem velice ráda, že jsme letos mohly s paní starostkou přivítat do 
řad občanů Kníniček 6 malých občánků – 4 holčičky a 2 chlapečky. 
Jména dětí byla vepsána do Pamětní knihy a na památku dostaly 
malé upomínkové dárky. Během obřadu vystoupily s krásným pás-
mem básniček děti z MŠ Studánka pod vedením paní ředitelky Jany 
Jedličkové. Fotografie pořízené na závěr obřadu budou pěknou 
upomínkou na první společenskou akci těchto malých občánků.
Na závěr bych chtěla ještě jednou popřát všem dětem rodiče plné 
lásky a pochopení, rodičům hodně moudrosti, trpělivosti a především 
radosti při výchově dětí a aby byli svým dětem dobrými vzory.

Miroslava Keprtová    

KNÍNIČSKÁ KULTURA 2024

4. a 5. 7. MLADÉ HODY hřiště u tělocvičny Kníničská chasa, z. s.

   6. 9. LOUČENÍ S LÉTEM Dolní louky ÚMČ Brno-Kníničky

28. 9. GULÁŠ JAKO OD BABIČKY Dolní louky SOPKa, z. s

podzim DRAKIÁDA za ulicí K Bukovinám SOPKa, z. s.

podzim KÁCENÍ MÁJE tělocvična Kníničská chasa, z. s.

   7. 12. KNÍNIČSKÝ ADVENT tělocvična, park před školkou ÚMČ Brno-Kníničky

21. 12. BABINEC tělocvična ÚMČ Brno-Kníničky

31. 12. SILVESTROVSKÝ PŘÍPITEK hřiště u tělocvičny ÚMČ Brno-Kníničky
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Přečíst na jeden nádech všechny udá-
losti dá trochu námahy, ale můžete to 
zkusit: návštěva v CVČ Bystrouška, pro-
gram o životě včel, pohádkové předsta-
vení na Hvězdárně a planetáriu Brno, 
divadlo v klubu Leitnerova, muzikote-
rapie, představení divadla Mikro – tea-
tro, návštěva knihovny a malování na 
chodník, den otevřených dveří pro nové 
děti, nemocnice pro plyšáky studentů 
LF MU, zápis nových dětí, výlet do jes-
kyně Výpustek a na Býčí skálu, dílničky 
pro maminky, orientační běh pro tatín-
ky… vyšel Vám dech? Nám ještě zůstal, 
abychom si všichni mohli užít návštěvu 
ZOO, adaptační odpoledne pro nové 
děti, procházku na zmrzlinu a také pře-
spání školáků ve školce. 
Ale náš největší úkol a nejdůležitější 
událost každého školního roku máme 
za sebou! 

V pondělí 3. června 2024 se 21 před-
školáků MŠ Studánka stalo školáky!

Adámek, Daník, Kája, Lukášek, Ma-
týsek, Vašík, Viktorka Alisa a Viktor-
ka June ze třídy Sluníček.
Agneska, Barunka, Ivannka, Laura, 
Lukášek, Martínek, Matyášek, Matý-
sek, Petřík, Sebík, Verunka, Viktorek 
a Vojtíšek ze třídy Žabek.

JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA, VE ŠKOLCE JE VŽDYCKY PRIMA!
A PŘIŠLO JARO! A BYLO TOHO VŠEHO MOC! 

Prošli si cestou poznání s paní Tenkou a panem Tlustým  
a spolu za ruce s  paními učitelkami rozzářili slunečními 
paprsky šat. Šat, ne šaty. Kouzelnou větou, kterou museli 
všichni nahlas vyslovit, se proměnili před očima rodičů, 
sourozenců, babiček a dědečků na velké děti, které už 
opravdu musí v září začít chodit do školy. 
Našim školákům přejeme štěstí, rodičům trpělivost a všem 
spoustu úsměvů a radosti. Rády jsme s Vámi byly a moc 
nás potěší, když si najdete chviličku a přijdete nás a mlad-
ší kamarády do školky pozdravit. 

Přejeme krásné léto všem!
MŠ Studánka
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V březnu se nám podařilo projít 
naučnou stezku Chvála stromů od 
arboreta až do Křtin. Tam jsme 
navštívily místní kostel od Santi-
niho. S jeho historií i jeho výzdo-
bou nás seznámila naše oblíbe- 
ná kunhistorička paní Phdr. Jiřina 
Hockeová. V dubnu jsme oslavily 
narozeniny naší jubilantky paní 
Marty Uqwitzové. Popřály jsme jí 
hodně zdraví, aby za námi ještě 
dlouho mohla chodit. Koncem 
dubna jsme zopakovaly návštěvu 

JARO V KLUBU SENIORŮ

Flory Olomouc, která nás nezklamala. V květ-
nu se nám podařilo zajistit dopolední pro- 
hlídku právě otevřených vodojemů na Žlutém 
kopci. Byl to nezapomenutelný krásný záži- 
tek. Zajímavá byla komentovaná prohlídka 
nově otevřené brněnské Arnoldovy vily. Ne-
zapomněly jsme navštívit všechny přednášky 
Aleše Svobody a těšíme se na pokračování  
v září, kdy už bude snadnější zajistit vstupen-
ky, protože přednáška bude dvakrát v měsíci. 
Ještě před prázdninami plánujeme vyhlídko-
vou plavbu lodí po Vranovské přehradě, která 
slaví 90. výročí zbudování a po prázdninách 
se těšíme na návštěvu Městského divadla  
s jeho muzikály, pokud se nám podaří zajistit 
vstupenky.
Přeji všem krásné a pohodové léto!

Danuše Dundáčková
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Ráda bych touto cestou poděkovala vedení i učitelkám MŠ Studánka 
za dlouholetou spolupráci. Je pro mě vždy velkou radostí se setkávat 
s dětmi při různých akcích (besedy, Malování na chodníku…). Děti 
jednotlivých oddělení se svými výtvarnými výtvory starají celoročně 
o výzdobu naší knihovny. Tato malá, nápaditá a originální dílka 
zútulní prostor pobočky a potěší návštěvníky. 

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA V BRNĚ, POBOČKA KNÍNIČKY INFORMUJE 

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Klub angažovaných nestraníků 1 0,24

2 Liberální aliance nez. občanů 1 0,24

3 SPD a Trikolora 27 6,52

4 Mourek – politická strana 1 0,24

6 PRO – Jindřicha Rajchla 9 2,17

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 29 7,00

10 SEN 21 a Volt Česko 3 0,72

11 Česká republika na 1. místě! 1 0,24

12 Strana zelených 7 1,69

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU V KNÍNIČKÁCH

Prázdninová půjčovní doba:
ČERVENEC  Čtvrtek 13.00–18.00
SRPEN 1.–31. 8. 2024  JE KNIHOVNA UZAVŘENA
Všem čtenářům přeji krásné a pohodové prázdninové dny, 
plné nezapomenutelných zážitků.

Libuše Pelánová, knihovnice

14 ANO 2011 69 16,66

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 1 0,24

16 ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY 1 0,24

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 144 34,78

19 Svobodní 6 1,44

20 Sociální demokracie 6 1,44

21 Starostové a osobn. pro Evropu 42 10,14

23 Česká pirátská strana 36 8,69

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 27 6,52

27 DSZ – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 2 0,48

29 SENIOŘI SOBĚ 1 0,24

Uskupení, která do Evropského parlamentu kandidovala, ale nejsou zde uvedena, nedostala v našem volebním okrsku žádný hlas.
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RUKODĚLNÉ A KERAMICKÉ DÍLNY V KNÍNIČKÁCH 
S finanční podporou MČ Kníničky 

Galerie výrobků
Přinášíme další fotodokumentaci výrobků dětí z našich keramických a rukodělných kroužků. 

Je to průřez tvorbou, kterou jsme dělali letos na jaře, některé výrobky si děti ještě do prázdnin dodělávají.

Školkáčci měli tentokrát trošku na výběr a tvořili výrobky, 
které si sami vybrali. Tentokrát to byly ceďáčky na jahůdky, 
pítka pro ptáčky na zahradu nebo na balkon se skleněným 
dnem nebo ptačí krmítka, některé děti i zápichy do záhonku, 
auta jako věšáčky, různá zvířátka, kočičky, motýlky, mořské 
panny, nádherné barevné ještěrky, velryby na kartáčky na  
zuby a domovní čísla. Na závěr jsme opět zkusili trošku zábavy 
ve spolupráci s organizátory fyzikálních experimentů ÚDiF 
(Úžasné divadlo fyziky), kteří nám tentokrát vymysleli lítací 
raketky z tvrdého papíru, startované foukáním do plastové 
trubičky. Raketky lítaly skvěle, děti byly nadšené a pořádaly 
závody v létání raketek i cestou domů. 
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Školáci se zabývali kromě keramiky opět i jinými technikami. 
Vyráběli si z hlíny trošku složitější výrobky podle svého ná- 
vrhu, například malované tácy, pítka pro ptáky, velké draky  
a jiná velká zvířata, na pořadu byl i hrad, krabičky na poklady, 
vázičky, nástěnné hodiny a jiné. Mnohé z těchto výrobků se 
ještě vypalují, do uzávěrky zpravodaje bohužel nejsou hotové, 
takže je není možno zahrnout do této fotodokumentace.

Na podzimní dílny máme už spoustu dalších nápadů, takže se těšíme na pokra-
čování. Snažíme se dětem dávat co největší svobodu ohledně výběru tvorby, 
takže děti mohou přes prázdniny přemýšlet, co by si chtěly vyrobit. Děkujeme 
zastupitelům naší Městské části za finanční podporu a možnost se takto navzájem 
obohacovat, všem kdo nás podporují i rodičům, kteří nám své děti svěřili a pře-
jeme všem krásné prázdniny a úspěšné sbírání inspirace.

Zina Lišková, tel. 603 255 879, zina.liskova@seznam.cz
Katka Skácelová, Katka Klimešová

Pořadatelky rukodělných dílen

Co se týče jiných technik, některé děti se na svou žádost za-
bývaly ještě plstěním, dělali jsme dřevěné podnosy s kachlič-
kovou mozajkou a čeká nás do prázdnin ještě Ebru – malová-
ní na vodní hladině, kterým si nazdobíme trička a pořadače 
na sešity a na závěr také výroba raketek se spontánními závo-
dy délky a výšky doletu.
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Věděli jste, že když položí-
te odpad vedle, byť i plné-
ho kontejneru, dopouští- 
te se přestupku? V ten mo-
ment jste totiž založili 
skládku. Že Vám to nedává 
smysl? Tak se pojďme spo-
lečně zamyslet nad dů-
sledky tohoto činu. Nádo-
by na odpad jsou opatře- 
ny víkem, ať se jedná o po-
pelnice nebo kontejnery. 
Je to proto, aby do nich 
nepršelo, nevnikla do nich 
zvířata a nerozfoukával 
jejich obsah vítr. No a položený odpad vedle kontejneru není zajištěn 
proti žádné z těchto situací. O estetice přetékajících a obložených 
kontejnerů ani nemluvě. Proto Vás všechny prosím, vezete-li odpad 
a kontejner je již plný, popojeďte těch pár metrů dál do sběrného 
střediska a odevzdejte ho tam. U modrých kontejnerů na papír je 
mnohdy situace ještě snadnější, stačí krabice rozložit, či sešla- 
pat. Zaberou tak jen zlomek místa, a to pak zůstane pro všechny.  
Bez ohleduplnosti a spolupráce nás všech nebude mít snažení jed-
notlivců velký efekt. Děkujeme.     

NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM

VÝZVA OBČANŮM K OŘEZU ZELENĚ
Žijeme v jedné z nejzelenějších městských částí, a to nejen díky veřej- 
né zeleni, o kterou se stará obec, ale i díky všem soukromým předza-
hrádkám, živým plotům či truhlíkům za okny. A přestože jsme moc 
rádi, že zde tuto zeleň máme, je nutné se o ni starat. Na mnohých 
místech je živý plot rozrostlý do poloviny chodníku, zužuje profil 
silnice, zarůstá do dopravního značení, lamp, či brání výhledům do 
křižovatek. Jinde se po dešti sklání přerostlé větve přes cestu tak,  
že není možné ani projít. Na náš úřad pak chodí upozornění od ob-
čanů i společností, ať upozorníme majitele na povinnost, pravidelně 
ořez provádět.
Prosím tedy všechny majitele, aby obešli své pozemky a zeleň zasa-
hující do veřejného prostoru usměrnili. 

Martina Suchánková

Otevírací doba 
sběrných středisek U zologické zahrady Páteřní
Pondělí  14–18 13–18
Úterý 9–13, 14–18 9–13, 14–18
Středa 9–13, 14–18 9–13, 14–18
Čtvrtek 9–13, 14–18 9–13, 14–18
Pátek 9–13, 14–18 9–13, 14–18
Sobota 8–12 9–12, 13–17
Neděle zavřeno 9–12, 13–17
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DUBEN 2024

Usnesení č. 3/10/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
schvaluje zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, jejíž součástí je i smlouva o dílo  
a zahájení výběrového řízení veřejné zakáz-
ky malého rozsahu na stavební práce s náz- 
vem „Úprava prostranství – park U Lva“ za-
dávaného dle vnitřní směrnice MČ Brno- 
Kníničky č. 1/2021 k zadávání veřejných za-
kázek malého rozsahu a v souladu se  zněním 
obecných zásad stanovených v § 6 zákona  
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo 
městské části Brno-Kníničky uděluje výjimku 
ze směrnice č. 1/2021 k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a pověřuje starost-
ku MČ k výkonu všech rozhodnutí náleží- 
cích zadavateli v rámci výběrového řízení  
a k podpisu smlouvy s dodavatelem vybra-
ným na základě výsledků výběrového řízení. 
Smlouva o dílo bude podepsána za podmí-
nek vzešlých z předmětného výběrového 
řízení a při dodržení požadavků dotčené le-
gislativy. Zastupitelstvo městské části Brno-
-Kníničky ustanovuje Komisi pro otevírání 
obálek, posouzení a hodnocení nabídek na 
zakázku na stavební práce s názvem „Úprava 
prostranství – park U Lva“ a jmenuje členy: 
1) Miroslava Keprtová 
2) Ing. Petr Juránek 
3) Ing. Václav Hrnčíř
4) Ing. Pavel Jankůj 
5) Mgr. Ondřej Steinbauer 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
ustanovuje náhradníky, kteří doplní komisi 
pouze v případě nepřítomnosti některého z 
členů komise na jednání komise: 
1. náhradník: Bc. Martina Suchánková 
2. náhradník: Mgr. Darja Kosmáková 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
schvaluje seznam dodavatelů k oslovení dle 
přílohy. Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky 
nevyužije svého práva, do 3 dnů od přijetí 
tohoto usnesení, dále doplňovat seznam 
dodavatelů.

Usnesení č. 4/10/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
schvaluje ceník nájemného za pronájem  
pozemků, které jsou městské části Brno- 
Kníničky svěřeny v následující výši: Nájemné 
pozemků nacházející se na území rekreační 
oblasti Brněnská přehrada ve výši 74,16 Kč/
m2/rok pro zastavěné plochy a 22,25 Kč/m2/
rok pro zahrady a ostatní plochy. Nájemné 
pozemků nacházející se mimo území rekreač- 
ní oblasti Brněnská přehrada ve výši 14,83 Kč/
m2/rok pro zastavěné plochy, 7,42 Kč/m2 /rok 
pro zahrady a ostatní plochy a 2,97 Kč/m2/rok 
pro zahrady a ostatní plochy, které nejsou 

napojeny na zdroj vody nebo NN. Tyto ceny 
budou každoročně navyšovány o roční míru 
inflace předchozího roku, stanovené ČSÚ. 
Cena za m2 bude vypočtena na 2 desetinná 
místa, celková cena nájemného pak matema-
ticky zaokrouhlena na celé koruny. 

Usnesení č. 5/10/2024 
Zastupitelstvo MČ Brno-Kníničky bere na 
vědomí legislativní změny stanovování úpla-
ty za vzdělávání v mateřské škole nového 
školního roku 2024/2025. Zastupitelstvo 
městské části Brno-Kníničky stanovuje výši 
měsíční úplaty za vzdělávání ve zřízené pří-
spěvkové organizaci Mateřská škola Studán-
ka, Brno, Ondrova 25 pro školní rok 2024/2025 
na 800 Kč. 

Usnesení č. 6/10/2024
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
souhlasí s uspořádáním kulturní akce „Kní-
ničský advent 2024,“ jejíž součástí bude 
„Řezbářská show,“ „Rozsvícení vánočního 
stromu,“ „Čertovská jízda,“ „Mikuláš,“ „Vánoč-
ní jarmark,“ a „Vánoční dětské dílničky“  
v ceně do 450.000 Kč bez DPH, přičemž fi-
nanční prostředky získané od sponzorů se 
do této částky nezapočítávají a o jejich výši 
bude celková cena akce navýšena. Zastu- 
pitelstvo městské části Brno-Kníničky pově-
řuje starostku, společně s předsedou finanč-
ního výboru, ke schvalování proplacení 
všech daňových dokladů vztahujících se  
k předmětné akci. 

Usnesení č. 7/10/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
souhlasí s návrhem nové OZV č. …/2024, 
kterou se stanovují podmínky pro spalování 
rostlinných materiálů ve statutárním městě 
Brně.

Usnesení č. 8/10/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
r u š í dnem 30. 6. 2024 v souladu s ustanove- 
ním § 102 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění, v úseku Stavební úřad 1 funkční mís- 
to vedoucí Stavebního úřadu schvaluje 
– převod funkčního místa z úseku Stavební 
úřad právník stavebního úřadu ÚMČ Brno-
-Kníničky do referátu Kancelář tajemníka 
ÚMČ Brno-Kníničky ke dni 1. 7. 2024 
– převod funkčního místa referent stavební-
ho úřadu do Odboru územního plánování  
a stavebního řádu Magistrátu města Brna,  
ke dni 1. 7. 2024 zrušuje dnem 30. 6. 2024  
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. 
f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění úsek Stavební úřad; 
– stanoví v souladu s ustanovením § 102 odst. 
2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, snížení 

USNESENÍ Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MČ BRNO-KNÍNIČKY
celkového počtu plánovaných funkčních 
míst ÚMČ Brno-Kníničky o 2 na celkový po-
čet 7 funkčních míst, které bude realizováno 
ke dni 1. 7. 2024 a bude jej garantovat sta-
rostka MČ Brno-Kníničky; 
– schvaluje v souladu s ustanovením § 102 
odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), v platném znění, aktu-
alizaci Organizačního řádu ÚMČ Brno-Kní-
ničky a změnu organizační struktury ÚMČ 
Brno-Kníničky ke dni 1. 7. 2024, která tvoří 
přílohu č.6 tohoto zápisu. u k l á d á starostce 
MČ Brno-Kníničky zajistit personální záleži-
tosti související s organizačními změnami 
schválenými s účinností k 1. 7. 2024. 

Usnesení č. 9/10/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
– I. konstatuje zánik mandátu člena Zastupi-
telstva městské části Brno-Kníničky za voleb-
ní stranu č. 3 – Nezávislí kandidáti pro Kní-
ničky s podporou KDU-ČSL dnem 22. 4. 2024 
podle § 55 odst. 2 písm. b) zákona č. 491/ 
2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí  
a o změně některých zákonů, ve znění poz-
dějších předpisů, na základě písemné re-
zignace doručené starostce městské části 
Brno-Kníničky 
– II. bere na vědomí že podle § 56 odst. 1 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastu-
pitelstev obcí a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, se členem 
Zastupitelstva městské části Brno-Kníničky 
od 23. 4. 2024 stal 1. náhradník volební stra-
ny z kandidátní listiny volební strany Nezá-
vislí kandidáti pro Kníničky s podporou KDU-
-ČSL pan Marian Březík
– III. ukládá předat panu Marianu Březíkovi 
osvědčení Statutárního města Brna, městské 
části Brno-Kníničky o nastoupení do funkce 
člena Zastupitelstva městské části Brno-Kní-
ničky dle bodu II. tohoto usnesení IV. K reali- 
zaci: Lenka Ištvanová, starostka Termín: ihned 

Usnesení č. 10/10/2024 
Zastupitelstvo městské části Brno-Kníničky 
odvolává z funkce předsedy finančního vý-
boru navrženého kandidáta Ing. Petra Vokřá-
la. Zastupitelstvo městské části Brno-Knínič-
ky schvaluje na funkci předsedy finančního 
výboru navrženého kandidáta Ing. Václava 
Hrnčíře. Zastupitelstvo městské části Brno-
-Kníničky schvaluje na funkci člena finanční-
ho výboru navrženého kandidáta Ing. Petra 
Vokřála.

Veškeré dokumenty, zápisy z průběhu 
zasedání a usnesení jsou zveřejněny na 
webové stránce MČ Brno-Kníničky http:// 
kninicky. eu/ obec/zakladni-informace/ 
v sekci zápisy ze zasedání.
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V galerii projektů na stránkách brněnského 
participativního rozpočtu Dáme na vás 
paro.damenavas.cz si můžete prohlédnout 
všechny nápady, které Brněnští navrhli pro 
letošní, již v pořadí osmý, ročník. Projekty  
jsou až do konce září posuzovány z hlediska 
jejich proveditelnosti, tedy město zjišťuje,  
zda realizaci každého z nich nebrání nějaká 
technická či právní překážka, případně jiný 
záměr města. Ty proveditelné se pak již tra-
dičně utkají v listopadovém hlasování, kte- 
ré proběhne od 1. do 30. listopadu.  

Střípky z akcí Dáme na vás 
Na pomezí městských částí Židenic a Vinohrad 
se na jaře slavnostně otevřel projekt Dětské 
hřiště AKÁTKY, jenž si kladl za cíl zatraktivnit 
stávající hřiště moderními herními prvky upro-
střed lesoparku. Součástí projektu byla také 
realizace nových míst k odpočinku.  

DÁME NA VÁS UŽ ZNÁ NÁPADY BRŇANŮ A BRŇANEK  

Pod hlavičkou projektu Nebýt na to sama – Ženy v onko léčbě II. 
se uskutečnilo preventivní vyšetření znamének a samovyšetření 
prsou. Vyšetřeno bylo téměř 200 lidí, z toho byly zachyceny 4 mela-
nomy a 9 vysoce podezřelých znamének s doporučením k dovyšet-
ření. Pro ty, kteří nás nestihli na náměstí Svobody, je každou 3. středu 
v měsíci možnost bezplatného vyšetření znamének na Masarykové 
onkologickém ústavu. Na vyšetření je potřeba si rezervovat místo.  
Momentálně se pilně pracuje na přípravě hravé knížky o hmyzích 
opylovačích z projektu Včely do Brna, aby mohla být v nadcházejí-

cím školním roce distribuována do brněnských mateřských i základ-
ních škol. Děti se na ni mohou těšit již během září. 
V Bosonohách zase vzniká nový Activity Park BBRNOcity – park 
plný pohybu rovněž zacílený na širší věkové spektrum tak, aby moh-
ly mladší i starší děti trávit svůj volný čas pospolu. Slavnostní otevře-
ní projektu je naplánováno během prázdnin. 

Pro více aktualit nás sledujte na facebooku Dáme na vás a nezapo-
meňte na podzim hlasovat pro ty nejlepší z nejlepších!   
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        Více informací na tel: 
702 019 937
773 750 537

NÁŠ TÝM:

Sociální pracovník

Ergoterapeut

Psycholog

Právník

Koordinátor projektu

Zdravotní sestra

 Poradenské a výcvikové centrum 
pro pečující osoby na 

Brněnsku

www.generacecare.cz

pomůžeme, poradíme 
Pečujete o někoho blízkého?

semináře
poradenství
setkávání pečujících
praktické ukázky
pomoc a podporu při
péči
a další

Zdarma poskytujeme:

Stará Osada 15, Brno- Židenice
areál Albertu - 1.patro

Aquapark Kohoutovice se od 24. června veřejnosti zcela uzavře. 
Během dlouhodobě naplánované odstávky dojde ke kompletní 
opravě šaten a sprch a budou také zahájeny práce na moder- 
nizaci tobogánu. Areál kohoutovického aquaparku se tak díky 
opravám dočká celkového vylepšení a zvýšení komfortu i bez-
pečnosti návštěvníků.
Městská společnost STAREZ – SPORT, a.s., provozovatel jediného 
aquaparku v Brně, odstávku pečlivě naplánoval právě na letní měsí-
ce, kdy je návštěvnost tohoto areálu nejnižší.
Důvodem oprav je porušená hydroizolace ve sprchách a v prosto- 
rách šaten. Dochází tak k  prosakování vody do okolních povrchů, 
zejména do příček, podlah a strojovny. Budou proto odstraněny 
původní obklady, dlažba, omítky a nahrazeny novými. Dále bude 
provedena sanace zdí, aplikována nová hydroizolace a vyměněny 
některé dveře a další vybavení jako zrcadlové stěny, odkládací poli-
ce, fény, lavice nebo převlékací kabinky. Současně bude zahájena 
modernizace tobogánu po celé jeho délce včetně všech bezpečnost-

AQUAPARK KOHOUTOVICE ČEKÁ VYLEPŠENÍ. 
BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN PROTO PŘERUŠÍ PROVOZ

ních prvků a i nadále budou pokračovat přípravy projektu recyklace 
odpadní vody, jehož výsledkem by měly být významné energetické 
a provozní úspory.
Opět v provozu by měl být aquapark se začátkem školního roku,  
tak aby mohla být zahájena povinná plavecká výuka dětí ze základ-
ních škol. 
Aquapark Kohoutovice nabízí širokou škálu vodních atrakcí, relaxač-
ních zón a sportovních aktivit pro návštěvníky všech věkových kate- 
gorií. Po znovuotevření bude areál poskytovat ještě kvalitnější služ-
by a bezpečnější prostředí pro všechny milovníky vody i relaxace. 
Pro aktuální informace sledujte webové stránky 
https://aquapark.starez.cz/

Michaela Dittrichová, tisková mluvčí
Nové Sady 36, 602 00 Brno, Tel. 533 033 800, 704 608 908
STAREZ – SPORT, a.s., 
Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, www.starez.cz
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Společnost STAREZ – SPORT, a.s. zmodernizovala posilovací zařízení

Lázeňské a relaxační centrum Rašínova je známé především svým krytým bazénem  
a wellness službami. V samotném centru Brna se dá kromě plavání a relaxu také zacvi-
čit. Nyní mnohem kvalitněji a efektivněji. V posilovně, která je součástí centra, totiž 
proběhla výměna některých strojů s jediným cílem a to zkvalitnění služeb pro návštěv-
níky.
Společnost STAREZ – SPORT, a.s., provozovatel brněnských sportovišť, zmodernizo- 
vala vybavení posilovny, aby poskytla návštěvníkům ještě lepší zážitek z  tréninku  
a pohybu. Nové, výkonnější modely nyní odpovídají nejnovějším trendům v oblasti fitness 
technologií. Nejenže poskytnou návštěvníkům širší spektrum cvičebních mož- 
ností a variant, ale také zvýší komfort a bezpečnost během jejich tréninku.
Praktičtější je nyní posilovna také pro trenéry centra, kteří kromě vypracování výživových 
plánů, mohou trénink sestavit ještě více na míru klienta a na více stanovištích. Jednodušší  
a pohodlnější manipulaci se stroji, například v nastavování váhy na strojích, zase ocení ženy 
či aktivní senioři. Obměnou strojů navýšil provozovatel také kapacitu cvičících.
Červencovou dlouhodobě naplánovanou odstávku Lázeňského a relaxačního centra Rašíno-
va využije správce brněnských sportovišť efektivně. Během opravy dna bazénové vany, ještě 
kompletně zrekonstruuje pánské sprchy právě u posilovny.
Tyto úpravy dokazují snahu provozovatele neustále zdokonalovat sportoviště pod svou 
správou a poskytovat vysokou úroveň služeb pro své návštěvníky.

ATRAKTIVNÍ A PESTRÉ

Michaela Dittrichová, tisková mluvčí
Nové Sady 36, 602 00 Brno
Tel. 533 033 800, 704 608 908
STAREZ – SPORT, a.s., 
Křídlovická 911/34, 603 00 Brno
www.starez.cz
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Léto 2024
v prodeji!

Kuřim
Nová pobočka

728 688 971 kurim@invia.cz

Tyršova 2101/58a, Kuřim

last minute
letenky

zájezdy
ubytování

first minute
exotika
eurovíkendy
lyžařské pobyty

Máme
dovolenou
pro každého

LIDÉ MOHOU ŽÁDAT NA NOVÉ STROMY, OBNOVENÉ STUDÁNKY I POLNÍ CESTY

Spolky, obce, školy, církve a další právnické osoby nyní mohou získat 
až 100 tisíc korun ve výzvě Sázíme budoucnost. Nadace Partnerství, 
která grant vyhlašuje, letos shání projekty ve dvou prioritních  
osách: již tradičně mohou zájemci získat finance na výsadby stromů 
či keřů a následnou péči o ně, nově  mohou do svých projektů za- 
hrnout i celou další sérii adaptačních opatření ve volné krajině. 
Žádosti se podávají elektronicky do konce července na stránkách 
www.nadacepartnerstvi.cz.

Sázíme budoucnost Ministerstvo životního prostředí a Státní fond 
životního prostředí.
Pro zájemce o další environmentální témata připravila Nadace Part-
nerství také AI Čendu: chatbota, který za pomocí umělé inteligence 
připraví grantovou nabídku na míru.

Kontakt pro média: 
David Kopecký, david.kopecky@nap.cz, +420 721 468 231   

Stáhněte si ilustrační fotografie výsadbových 
projektů (foto archív Nadace Partnerství)
„Cílem iniciativy je posílit odolnost naší kraji- 
ny a měst vůči dopadům klimatické změny. 
Toho můžeme docílit nejen výsadbou stro- 
mů a péčí o ně, ale také dalšími adaptačními 
opatřeními jako třeba tvorbou travních pásů, 
modelováním terénu pro lepší zasakování 
vody nebo obnovou polních cest. Proto jsme 
se letos rozhodli grantovou výzvu Sázíme bu-
doucnost rozšířit i o tato opatření,“ přiblížila 
detaily výzvy vedoucí iniciativy Sázíme bu-
doucnost Anna Poledňáková.
Jedná se o poslední výzvu Nadace Partner-
ství v roce 2024 určenou na výsadbové pro-
jekty, v ní Nadace Partnerství rozdělí celkem 
2 miliony korun. Finance pocházejí od drob-
ných dárců a firemních partnerů, jako je 
Starbucks, Nespresso, E.ON, KitKat nebo 
Pluxee. Hlavním podporovatelem iniciativy 
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periodického tisku, registrováno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 17699 / Redakční rada: Předseda redakční rady: Miroslava Keprtová, Členové rady: Lenka Ištvanová, Ing. Petr Juránek, Ing. Petr 
Krejčí, Ing. Zina Lišková, Bc. Martina Suchánková, Bc. Martin Žák / O zveřejňování příspěvků a jejich krácení, zveřejnění či nezveřejnění reklamy rozhoduje redakční rada / Na uveřejnění příspěvků 
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SERVIS  
a OPRAVA NOTEBOOKŮ  

a POČÍTAČŮ
Diagnostika ZDARMA!  

Vyzvednutí u Vás. Rozumné ceny,  
rychle a spolehlivě, 25 let praxe. 

Bednář, tel. 608 880 107

KOUPÍME  RD, 
LZE I K REKONSTRUKCI. 

Tel. 722 326 448

KOUPÍM CHATU NEBO ZAHRADU  
DO 60 KM OD BRNA. 

Tel. 606 026 704
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Městská část
Brno ‑ Kníničky KAREL OHNESORG

a další ...

Vlasové studio
Vlaďky Březíkové


